201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213.  
214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226.  
227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239.  
240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252.  
253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265.  
266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278.  
279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291.  
292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304.  
305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317.  
318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330.  
331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343.  
344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356.  
357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369.  
370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382.  
383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395.  
396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408.  
409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421.  
422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434.  
435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447.  
448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 459.

Theo. G. Miller

# PRIVILEGIUM

SERENISSIMI JOANNIS III, Regis Poloniæ, quō Sua Majestas Liberam Electionem Consulū, & Pro-Consulum Spectabili Senatui Cracoviensi perpetuam largiri dignata est de Annō Domini 1677.

JOANNES TERTIUS DEI Gratiā REX Poloniæ, Magnus DUX Lithvaniæ, Russiæ,  
Prussiae, Masoviæ, Samogitiæ, Kijoviæ, Volchyniæ, Podoliæ, Podlachiæ, Livoniæ,  
Smoleñscia, Severiæ, Czerniechoviæq;

Significamus præsentibus Literis nostris, quorum interest Universis & Singulis. Cum Civitas Nostra Cracoviensis, Metropolis Regni magnis à Serenissimis Antecessoribus nostris, Regibus Poloniæ dotata Juribus in hoc summam Prærogativarum, & Privilegiorum suorum reputet partem, quod sit Caput & penè Regina Urbium, in eo tamen etiam minimis Civitatibus nostris longè inferior & infelix est, quod illud omnibus ferme Jure Theutonico fundatis Civitatibus, & Oppidis commune, & quod Libertatis Civilis ac cuiuslibet Republicæ Cardo est, Liberam Magistratū & Consulum Electionem non habeat. Inde est, quod maturis Prudentium Viatorum destituatur Consiliis, peridq; ad summum vergat disordinem, & emerita optimorum Civium virtus ambitu nonnullorum, Legib; detestato revertatur. Quæ Res cum adeo anxiæ Serenissimorum Prædecessorum nostrorum versaret Animos, ut magnis insudauerint curis, tanto malo salubribus providere remediis, NOBIS quoq; non minori inest solicitudini, quippe cum nihil optabilius in vita habeamus, quam ut sub fausto Imperio nostro floridas & beneordinatas spectemus Civitates: prosperis scilicet in ornamentum, adversis in præsidium. Proinde multifarie instanter hac de re cum olim Magnifice Alexandro Lubomirski Palatino Cracoviensi (Cujus id munera, de usu quodam, an de Lege erat, vacanti Officio Consulatū Cracoviensis Consulem surrogare, & creare) expostulaveramus, eoque validis rationib; & instantiis nostris flexeramus, ut eam Palatinali suo Officio servientem Juris Prærogativam creandorum in Civitate Cracoviensi dato vacanti Consulum, pro Se, & futuris suis Successoribus, Palatinis Cracoviensis in Manus nostras deponere, & totaliter abrenuntiare promiserit, per NOS Magistratui ejusdem Civitatis Cracoviensis in perpetuum conferendam & applicandam. Quod & absq; omni dubio praetitisset, nisi inopinata fata Ipsi propositum nostrum præripuissent. NOS tamen diu deliberata Serenissimorum Prædecessorum nostrorum vota, incremento ejusdem Civitatis faventia, nostram quoq; longè Ipsi proficiam intentionem ad effectum deducere volentes, dum Nobis cum vacanti dignitate Palatinatus Cracoviensis insimul & Officia ac Prærogativas ejusdem Muneris ad dispositionem Regiam fata offerunt, ex plenitude Potestatis nostræ Regiæ & de sensu & Consilio Senatorum nostrorum, Lateri Nostro; in frequenti Senatus Consilio assidentium, memoratam Civitatem nostram Cracoviensem de Jure & Jurisdictione Palatinorum Cracoviensium tam creandorum tempore vacantis Consulatū Consulum, quam Præsidentū, alijs PraConsulum primā post Festum Sanctorum Trium Regum Dominica quotannis constituendorum, totaliter eximendam esse duximus, prout & eximimus. Idemq; Novorum Jus Consulum, loco in Consulatu pro tempore vacante alium Consulem vel Consules creandi, ac PraConsules, seu Præsidentes quotannis eligendi, hactenùs à Palatinis Cracoviensis observatum, nostræ Regiæ dispositioni reservamus, ac ideo liberam & absolutam Consulum, (prout & in aliis variis Regni Civitatis practicatur,) Electionem & PraConsulum solito tempore ab antiquo quotannis Constitutionem Nobili ac Spectabili Magistratui Consulari Cracoviensi nunc & pro tempore existenti in perpetuum de plenitude Potestatis nostræ Regiæ damus, donamus, conferimus, adscribimus & incorporamus. Ita scilicet ut vacante post fata alicuius Consulum loco, & Officio Consulari Cracoviensi, Consules ejusdem Civitatis Cracoviensis ad Piatorium Cracoviense pro die per PraConsulatū pro tempore existentem præfigenda, per trias Schedulas, prout moris est, convocati existentes, Electionem Novi Consulis Collegæ sui futuri faciant & instituant, Eumq; per Sche-

dulas suas, seu per Suffragia Secreta, pluralitate votorum prævalente, juxta Decretum Serenissimi Divæ Memoriæ olim SIGISMUNDI TERTII Regis Poloniae, Varsaviæ Feriâ Sextâ ante Festa Solemnia Sacri Pentecostes proximâ, Annô Domini Millesimo Sexcentesimo Vigesimo Sexto, eo in passu inter Honestam Communicatem & Nobilem ac Spectabilem Magistratum Cracoviensem latum, ex solis tantummodo Scabinis Ordinariis Civitatis Cracoviensis eligi solitis, & eligendis, necnon Doctoribus Jurisprudentiæ, Medicinæ, Syndicis ac Notariis Civitatis Cracoviensis Juratis in Actu Officii Sui nunc & pro tempore existentibus eligant, nominent, & instituant, taliterq; ab ipso solo Nobili ac Spectabili Magistratu Cracoviensi electus exnunc ad Juramentum solitum & ad locum confessus Consulū admittatur, Collegioq; Consulari incorporetur. Quod si verò quispiam per instantias vel intercessiones ad Officium Consulatus, non verò à Nobili & Spectabili Magistratu Cracoviensi pro tempore existente vocatus existens ambire voluerit, talem pro illo tempore, quam & in futurum ad capessenda quævis in Civitate Nostra Cracoviensi Officia ipso facto, & Jure inhabilem esse declaramus. Præsidentes verò alias PræConsules Cracovienses similiter Nobilis ac Spectabilis Magistratus Cracoviensis è medio Sui quotannis tempore solito, videlicet Die Dominicâ post Festum Sanctorum Trium Regum proxima, prævia per Schedulas pridie ad id totius Spectabilis Magistratus Consularis Cracoviensis ad Prætorium per Spectabilem PræConsulem convocatione, Sacriq; Missæ Sacrificii, Votiva dicti, celebratione, in Prætorium Cracoviense conveniant, ibidemq; è medio Sui promiscuè Octo, prout moris est, per Schedulas Secretas, seu Secreta Suffragia, semotis quibusvis privatis respectibûs, eligant. Taliter electi Præsidentes Juramentum circa eamdem Electionem præstari solitum, similiter quotannis præstant, & Officia Sua, juxta antiquam praxim, & consuetudinem, exerceant. Quod omnibus & Singulis, quorum interest, ad notitiam deducentes præcipimus, ut præsens Diploma Nostrum inviolabiliter omnes in vim Legis perpetuæ obseruent, observariq; ab omnibus curent. Datum Gedani Die Trigesimâ Mensis Decembris, Annô Domini Millesimo Sexcentesimo Septuagesimo Septimo. Regni verò Nostri Año Quartâ.

JOANNES REX.

L. S. AD. 10489